
08/05/2018 SEI/PMJ - 1823322 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000020266… 1/3

 

ERRATA SEI Nº 1823322/2018 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 07 de maio de 2018.
 
ERRATA AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018

 
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada correção do Edital do Pregão Presencial nº 145/2018,
destinado à Contratação de empresa para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial
preventiva, corretiva e adequações de layout com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão
de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos, descritos no Sistema Nacional
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, nas unidades da Secretaria Municipal da
Saúde. 

Do Preâmbulo do Edital:
Onde se lê:
Anexo IV - Modelo de declaração de atendimento as condições de habilitação;
Anexo V - Modelo de Credenciamento;
Anexo VI – Modelo de Declaração do Quadro de Funcionários;
Anexo VII - Minuta do Contrato.
Anexo VIII - Cronograma de Manutenção Preventiva.
 
Leia-se: 
Anexo V - Modelo de declaração de atendimento as condições de habilitação;
Anexo VI - Modelo de Credenciamento;
Anexo VII – Modelo de Declaração do Quadro de Funcionários;
Anexo VIII - Minuta do Contrato.
Anexo IX - Cronograma de Manutenção Preventiva.
 
Do Item 5 do Edital: 
Onde se lê:
5.1 – Apresentar a Declaração de Pleno Atendimento aos requisitos de habilitação de acordo com
modelo estabelecido no Anexo IV do Edital (...). 



08/05/2018 SEI/PMJ - 1823322 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000020266… 2/3

(...)
5.2 – Em caso de não apresentação da declaração do Anexo IV (...). 
 
Leia-se:
5.1 – Apresentar a Declaração de Pleno Atendimento aos requisitos de habilitação de acordo com
modelo estabelecido no Anexo V do Edital (...). 
(...)
5.2 – Em caso de não apresentação da declaração do Anexo V (...). 
 
Da Documentação Suplementar:
Onde se lê:
11.2.1.5– DA DOCUMENTAÇÃO SUPLEMENTAR
11.2.1.5.1 – As licitantes deverão apresentar ainda:
(...)
c) Declaração do Quadro de Funcionários, conforme Anexo VI do Edital.
 
11.2.2.5 – DA DOCUMENTAÇÃO SUPLEMENTAR
11.2.2.5.1 – As licitantes deverão apresentar ainda:
c) Declaração do Quadro de Funcionários, conforme Anexo VI do Edital.
 
Leia-se: 
11.2.1.5– DA DOCUMENTAÇÃO SUPLEMENTAR
11.2.1.5.1 – As licitantes deverão apresentar ainda:
(...)
c) Declaração do Quadro de Funcionários, conforme Anexo VII do Edital.

11.2.2.5 – DA DOCUMENTAÇÃO SUPLEMENTAR
11.2.2.5.1 – As licitantes deverão apresentar ainda:
(...)
c) Declaração do Quadro de Funcionários, conforme Anexo VI do Edital.
 
Ficam mantidas as demais condições do Edital, sem alteração de data de abertura da presente licitação, por
não alterar a formulação das propostas.

 
 
 

Jean Rodrigues da Silva
Secretário Municipal de Saúde 

 
Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 07/05/2018, às 14:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.



08/05/2018 SEI/PMJ - 1823322 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000020266… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1823322 e o código CRC 15739FA7.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
17.0.028650-9

1823322v6


